
J.nr.  

    

 

 

 

 

 

Til 

 Folketingets Skatteudvalg 

 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 48 af 14. december 2007. 

(Alm. del). 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

 

 

 

 Kristian Jensen 

 

 

 /Tina R. Olsen

 

 

J.nr. 07-188469 

Dato : 10. januar 2008 

 

Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 48
Offentligt            



Spørgsmål 48: 

”Ministeren bedes – under hensyn til artiklen i MetroXpress den 29. november 

2007: ”Politikere vil straffe netsnyd” – oplyse, om det er korrekt, hvis en dansker 

køber billige cigaretter i Østeuropa via internettet, så kan myndighederne ikke 

ved postkontrol bevise at køberen, havde til hensigt at smugle, da man skal ned 

på det lokale postkontor for at betale den manglende afgift?” 

 

Svar: 

Indledningsvis kan jeg oplyse, at det er legalt for private at købe varer i andre 

lande via internettet, såfremt varen i øvrigt legalt (sikkerheds- og sundhedsmæs-

sigt) kan indføres, og der ved indførslen betales de skyldige told og afgiftsbeløb. 

 

Når SKAT i forbindelse med kontrol af postforsendelser konstaterer, at forsen-

delsen indeholder varer, der skal afgiftsberigtiges, sker der en afgiftsberegning, 

og varerne frigives først efter at afgiften er betalt. 

 

SKAT vurderer i forbindelse med toldbehandling af f. eks. postgods, om modta-

geren eller afsenderen har haft til hensigt at unddrage sig told og afgifter, hvilket 

har betydning for, hvorvidt der er tale om en ansvarspådragende handling.  

 

Har eller får SKAT oplysninger, der peger på, at hensigten med forsendelsen er 

at unddrage betalingen af told og afgifter, vil dette give anledning til en nærmere 

undersøgelse. 

 

Konstaterer SKAT, at varerne er solgt fra en virksomhed i et andet EU-land, kan 

der indledes en undersøgelse af forholdet, idet der så kan være tale om omgåelse 

af de gældende regler om fjernsalg. En sådan undersøgelse – der gennemføres af 

myndighederne i det pågældende EU-land – vil kunne medføre en ansvarssag 

mod leverandøren i det pågældende EU-land. 

 

SKAT har i øvrigt oplyst, at man ikke på nuværende tidspunkt anser indførsel af 

tobaksvarer med post som værende et større problem. 

 


